CAPVT SECVNDVM.

1. Factum est autem, in diebus illis exijt edictum a Caesare Augusto, ut describeretur uniuersus orbis.

2. Haec descriptio prima facta est a praefide Syriae Cyrino.

3. Et ibant omnes ut profiterentur, singuli in suam ciuitatem.

4. Ascendit autem & Ioseph a Galilea de ciuitate Nazareth in Iudaeam, ciuitatem Dauid, quae uocatur Beth-lehem: quod quod esset de domo & familia Dauid, ut profiteretur cum Maria, desponsata sibi uxore, praegnante.

5. Factum est autem cum essent ibi, impleti sunt dies ut pareret.

6. Et peperit filium suum primogenitum, & pannis eum inuoluit, & reclinauit eum in praesepe: quia non erat eis locus in diuersorio.

7. Et pastores erant in regione eadem uigilantes, &

i. Pet. 1. 15
 Mala. 4. b. 50
 Sup. b. 17.
 Zach. 3. d. 9.
 & 6. c. 71.
 Mala. 4. a. 2.
 in 1.
 Mich. 5. a. 2.
 Matth. 2. a. 6
 Ioh. 7. f. 42.
 cl.

9 custodientes vigilias noctis super gregē suum. ¶ Et ecce,
B angelus Dñi stetit iuxta illos, & claritas Dei circumfulsit
10 illos, & timuerunt timore magno. ¶ Et dixit illis angelus:
Nolite timere: ecce enim euangelizo vobis gaudium ma-
11 gnum, quod erit omni populo: ¶ quia natus est vobis ho-
12 die Saluator qui est Christus Dñs in ciuitate David. ¶ Et
hoc vobis signum, Inuenietis infantem pannis inuola-
13 tum: & positum in præsepio. ¶ Et subito facta est cū ange-
lo multitudo militiæ caelestis laudantium Deum, & di-
14 cētium, ¶ Gloria in altissimis Deo, & in terra pax ¶ homi-
15 nibus bonæ voluntatis. ¶ Et factū est: vt discesserunt ab
eis angeli in cælum, pastores loquebantur ad inuicem:
Trāseamus vsq; Beth-léhem, & videamus hoc verbum
16 quod factum est, quod Dñs ostendit nobis. ¶ Et venerūt
festinantes, & inuenerunt Mariam & Ioseph, & infantē
17 positum in præsepio. ¶ Videntes autem cognouerunt de
C verbo quod dictum erat illis de puero hoc. ¶ Et omnes q̄
18 audierunt, mirati sunt, - & de his quæ dicta erant à pa-
19 storibus ad ipsos. ¶ Maria autem conseruabat omnia ver-
20 ba hæc, conferēs in corde suo. ¶ Et reuersi sunt pastores,
glorificantes & laudantes Deum in omnibus quæ audie-
21 rant, & viderant sicut dictum est ad illos. ¶ ¶ Et postquā
consummati sunt dies octo vt circuncideretur puer: ¶ vo-
22 catum est nomen eius Iesus, quod vocatum est ab ange-
23 lo prius quā in vtero conciperetur. ¶ Et postquam im-
pleti sunt dies purgationis eius ¶ secundum legem Moysi,
24 tulerunt illum in Ierusalē, vt sisterent eum Dño, ¶ (sicut
scriptum est in lege Dñi, Quia omne masculinum adape-
25 riens vuluam, sanctum Dño vocabitur.) ¶ & vt darent ho-
stiam ¶ secundum quod dictum est in lege Dñi, par turtu-
26 rum, aut duos pullos columbarum. ¶ Et ecce: homo erat
in Ierusalem, cui nomen Simeon, & homo iste iustus &
timoratus, expectans consolationem Israël: & Spūs san-
26 ctus erat in eo. ¶ Et responsum acceperat à Spiritu sancto
non visurum se mortem, nisi prius videret Christū Dñi.
27 ¶ Et vēnit in spiritu in templum. Et cū inducerent pue-
rum